
hammerite.lv KRĀSAS METĀLA VIRSMĀM

ĪPAŠĪBAS Hammerite Kurust ir efektīvs rūsas pārveidotājs, kas reaģē saskarē ar rūsu un to sasaista ar pamatvirsmu, 
tādējādi veidojot izturīgu virsmu turpmākajiem apdares posmiem. Produkts ir paredzēts uzklāšanai tieši uz 
rūsas, un pirms tā lietošanas nav nepieciešama īpaša virsmas attīrīšana. Produkts ātri iedarbojas, apstrā-
dāto virsmu var krāsot jau pēc 3–4 stundām. Produkta labās korozijizturības dēļ tiek novērsta rūsas tālākā 
izplatīšanās pa virsmu. Rūsas pārveidotājs stipri sasaistās ar metālu, to nebojājot. Produkta parocīgais iepa-
kojums ir īpaši piemērots nelielu rūsas bojājumu gadījumā. Virsmas beigu apdarei var izmantot Hammerite
aizsargkrāsas.

PIELIETOJUMS  Produkts ir paredzēts ārdarbiem un iekšdarbiem, lai apstrādātu rūsas bojātas metāla virsmas pirms krāso-
šanas ar gruntskrāsu Hammerite No.1 Rustbeater vai Hammerite aizsargkrāsu; piemēram, nesošās 
konstrukcijas, stabus, norobežojumus, durvis, vārtus, notekcaurules un renes, āra gaismekļus, 
dārza mēbeles, parkiem un rotaļu laukumiem paredzētas metāla detaļas, dārza ķerras un tvertnes.

PAMATVIRSMA  Produkts ir piemērots rūsas sasaistīšanai jaunām un iepriekš krāsotām rūsas bojātām metāla virsmām.

VIRSMAS 
SAGATAVOŠANA

 •  Lai iegūtu kvalitatīvu galarezultātu, būtiska nozīme ir rūpīgai virsmas sagatavošanai. Nepieciešamā virsmas 
tīrības pakāpe ir atkarīga no vides agresivitātes, un tai jāatbilst spēkā esošajam standartam.

 •  Apstrādājamai virsmai jābūt sausai un attīrītai no netīrumiem, taukiem un eļļām. Virsmas tīrīšanai var 
izmantot remdenu vai siltu ūdeni, kā arī šķīdinātāju Hammerite Brush Cleaner & Thinner. Piesārņojuma 
noņemšanai var izmantot arī augtspiediena mazgāšanu.

 •  Uz virsmas esošā atdalījusies rūsa, velmēšanas kārta vai vecā atlupusī krāsa jānoņem ar skrāpi, tērauda 
suku vai skrošstrūklas tīrīšanu. 

GRUNTĒŠANA •  Uz virsmas esošā rūsa jāapstrādā, uzklājot vienu vai vairākas kārtas rūsas pārveidotāja Hammerite Kurust.
 •   Pirms darba rūsas pārveidotāja iepakojums jāsakrata un piemērotā plastmasas traukā jāielej bojātās virs-

mas apstrādei vajadzīgais produkta Hammerite Kurust daudzums.
 •   Uz sarūsējušās virsmas jāuzklāj 1 kārta produkta, izvairoties no tā izplūšanas pa virsmu. Jāraugās, lai visa 

virsma tiktu rūpīgi pārklāta ar produktu.
 •   Reaģējot ar rūsu, produktam Hammerite Kurust mainās krāsa un reakcijas rezultātā tas kļūst zilganmelns.

Ja stundas laikā krāsas izmaiņas netiek novērotas, virsma vēlreiz jāapstrādā ar rūsas pārveidotāju.
 •   Atkarībā no rūsas bojājuma pakāpes un vides mitruma reakcijas process turpinās aptuveni 3–4 stundas.

Pēc tam virsma kārtīgi jānomazgā ar tīru ūdeni, un pirms krāsošanas tai jāļauj nožūt saskaņā ar prasībām.
 •   Lai nodrošinātu efektīvāku aizsardzību pret rūsu, virsmu pēc tam var nogruntēt ar gruntskrāsu Hammerite 

No.1 Rustbeater. Gruntēšanas krāsošana jāveic iespējami ātri pēc virsmas attīrīšanas, lai nepieļautu jaunas 
rūsas kārtas veidošanos.

BEIGU APDARE  Virsmas beigu apdare jāveic ar piemērota toņa aizsargkrāsu Hammerite Smooth Finish, Hammerite 
Hammered Finish vai Hammerite Satin Finish.

HAMMERITE KURUST
RŪSAS PĀRVEIDOTĀJS
• Efektīvas iedarbības produkts uz virsmas esošās rūsas sasaistīšanai ar 

pamatvirsmu
• Novērš rūsas tālāko izplatīšanos pa virsmu
• Var krāsot pēc 3–4 stundām
• Viegli lietot

BEZKRĀ
SAINA

20-25
m²/l

3h



Produkta aprakstā minētie dati ir iegūti laboratorijas apstākļos un var atšķirties atkarībā no produkta uzklāšanas paņēmiena, laika apstākļiem 
utt. Doto informāciju var izmantot informatīviem mērķiem, izraugoties produktu un darba metodes. Pārstāvis neuzņemas atbildību par 
zaudējumiem, kas ir radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas vai produkta nepareizas izmantošanas dēļ. Papildinformāciju var 
sniegt produkta pārstāvis. Produkta pārstāvis saglabā tiesības izdarīt grozījumus norādītajos datos bez iepriekšēja paziņojuma.

hammerite.lvKRĀSAS METĀLA VIRSMĀM

TEHNISKIE DATI

PIELIETOJUMS ārdarbi un iekšdarbi

BLĪVUMS 1,02 kg/l

PATĒRIŅŠ (1 KĀRTA) 20–25 m²/l

ŽŪŠANAS LAIKS (23 ºC, RH 50%) var krāsot pēc 3–4 stundām (atkarībā no rūsas bojājuma pakāpes un vides apstākļiem)

ATŠĶAIDĪTĀJS produktam nav vajadzīga atšķaidīšana

KRĀSA bezkrāsaina

DARBARĪKI ota, veltnītis, zemspiediena smidzinātājs (ieteicamais spiediens 2 bāri) 

DARBARĪKU TĪRĪŠANA ar ūdeni uzreiz pēc lietošanas

GLABĀŠANAS LAIKS  
SLĒGTĀ RAŽOTĀJA IEPAKOJUMĀ

2 gadi

GLABĀŠANA glabāt noslēgtā traukā sausā un vēsā vietā (temperatūrai jābūt augstākai par +5 °C),  
nepieļaut produkta sasalšanu

IEPAKOJUMS 90 ml

KRĀSOŠANAS IETEIKUMI •  Uzmanību! Hammerite Kurust ir skābes produkts. Darba laikā jāievēro visas darba drošības prasības 
un jāsargās uzklāt produktu uz tādām virsmām, kuras skābes produkts varētu bojāt (piem., krāsotas 
virsmas, betons).

 •  Produkts ir gatavs lietošanai un nav jāatšķaida. 
 •  Ja ir nelielas virsmas, par darbarīku ieteicams izmantot otu, jo tā produkts varēs nokļūt metāla virsmas 

padziļinājumos un spraugās un nodrošināt pamatvirsmas labāku aizsardzību. Lielu pamatvirsmu 
apstrādei par darbarīku ieteicams izmantot smidzinātāju. 

 •  Uzklājot produktu uz virsmas jāpārliecinās, ka tas pilnībā pārklāj visu virsmu. 
 •  Krāsošanas un žūšanas laikā gaisa un virsmas temperatūrai jābūt +10...25 °C (ieteicams +18±2 °C), 

relatīvajam gaisa mitrumam < 80%. Jāizvairās krāsot aukstā, mitrā (lietus, migla, rasa) un vējainā 
laikā, kā arī tad, kad uz virsmas tieši krīt saules stari.

 •  Pirms virsmas beigu apdares jāļauj produktam nožūt saskaņā ar prasībām.

DARBA DROŠĪBA  Sargāt no bērniem. Nepieļaut nokļūšanu uz ādas un acīs. SASKARĒ AR ACĪM: nekavējoties skalojiet 
acis ar tekošu ūdeni un lūdziet mediķu palīdzību. SASKARĒ AR ĀDU: kārtīgi nomazgājiet ādu ar ūdeni 
un ziepēm. Izmantot tikai labi vēdināmā vietā. Papildinformācija ir sniegta produkta drošības datu lapā. 

VIDES AIZSARDZĪBA UN ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANA

  Pēc darba cieši noslēgt krāsas trauku. Pirms darbarīka tīrīšanas noņemt lieko krāsu. Aizliegts novadīt 
kanalizācijā vai ūdenskrātuvēs. Šķidrās krāsas atliekas nogādāt bīstamo vielu savākšanas vietā, un 
tikai pilnīgi tukšas tvertnes nosūtīt atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam.

RAŽOTĀJS:  Uzņēmums “Akzo Nobel”

PĀRSTĀVIS:  SIA “Akzo Nobel Baltics”, Dēļu iela 4, Rīga, LV-1004, Latvija, tālr.: 67 517 018,  info.lv@akzonobel.com


